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Projekt för svenskt-norskt samarbete 
 
De 7 projekt som listas nedan har fått stöd ur den Europeiska regionala 
utvecklingsfonden (EU-stöd) och fått norska statliga Interreg medel från Interreg 
Sverige-Norge (IR-midler) för svensk-norskt samarbete.  
 
Pressinformationen är uppdelad efter programmets delområden. 
 
Vill ni veta mer om varje enskilt projekt så finns det ett namn och telefonnummer 
till projektledaren som är gemensam för svensk och norsk sida. Finns det ingen 
projektledare utsedd så finns kontaktuppgifter till en person hos projektägaren på 
svensk sida.  
 
Under Nordens Gröna Bälte finns projekt i regionen:  
Jämtlands län i Sverige, Nord- och Sør-Trøndelags fylkeskommuner i Norge och 
Västernorrlands län. 
  
Under Inre Skandinavien finns projekt i regionen: 
Värmlands och Dalarna län i Sverige. I Norge ingår; Hedmarks fylke, 
kommunerna Askim, Skiptvet, Eidsberg, Trøgstad, Marker, Rømskog, Aremark, 
Hobøl och Spydeberg i Østfolds fylke, kommunerna Hurdal, Nannestad, 
Gjerdrum, Eidsvoll, Ullensaker, Nes, Skedsom, Lørenskog, Nittedal, Raelingen, 
Fet, Sørum, och Aurskog-Høland i Akershus fylke och Gävleborgs och Örebro 
län i Sverige, Oppland fylke samt Oslo kommun i Norge. 
  
Under Gränslöst Samarbete finns projekt i regionen: 
Fyrbodalsområdet i Västra Götalands län i Sverige (kommunerna Strömstad, 
Tanum, Sotenäs, Munkedal, Lysekil, Uddevalla, Orust, Trollhättan, Vänersborg, 
Färgelanda, Mellerud, Åmål, Bengtsfors och Dals-Ed). I Norge ingår 
kommunerna Halden, Moss, Sarpsborg, Fredrikstad, Hvaler, Råde, Rygge, Våler 
och Rakkestad i østfolds fylke samt kommunerna Vestby, Ski, Ås, Frogn, 
Nesodden, Oppegård och Enebakk i Akershus fylke och Oslo kommun i Norge.  
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Projekt Nordens Gröna Bälte 
Projektnamn: Interregional Innovasjon Sverige Norge 2010-2012 
Inom det prioriterande området Ekonomisk tillväxt ska Mid Nordic Business 
Arena och SINTEF stärka regionens företag inom branscherna förnybar energi 
och upplevelsenäring/turism. Projektet ska genom gränsöverskridande 
samarbete ge kunskap, kompetens och expertis samt utveckla branschernas 
förutsättningar för innovation och kreativitet och stärka förmågan att 
vidareutveckla den egna arbetsmiljön.  
Genom utveckling i en gränsöverskridande samverkan med lämpliga FoU-miljöer 
och med andra typer av expertis skapas bättre förutsättningar för långsiktig 
regional utveckling och tillväxt. 
 
Projektägare svensk och norsk: Mid Nordic Business Arena och SINTEF 
Beviljat EU-stöd: 2 867 500 SEK 
Beviljat IR-milder: 2 400 000 NOK 
Total omslutning: 10 535 000 SEK/NOK 
Projektledare: Anders Larsson +46 705 725 832 
 
Projektnamn: Kvinnelige entreprenører – et verdiskapingspotensial 
Projektet vänder sig till kvinnliga företagare som har en outnyttjad 
tillväxtpotential. Mittuniversitetet, Høgskolen i Nord-Trøndelag och Trøndelag 
Forskning og Utvikling stärka och utveckla regionens kvinnliga entreprenörer. 
Genom ett kontinuerligt samarbete och erfarenhetsutbyte över gränsen kommer 
projektdeltagarna att utveckla kompetensen inom entreprenörskap. Både 
kulturen och arbetet med entreprenörskap är olika i Norge och Sverige.  
Projektet kommer att leda till ökad förståelse och kunskap om kvinnors 
företagande i regionen och genom mer gränsregionala kontakter mellan företag 
och utbildningsinstitutioner i Nordens Gröna Bälte. 
Projektägare svensk och norsk: Mittuniversitetet och Høgskolen i Nord-
Trøndelag  
Beviljat EU-stöd: 2 350 000 SEK 
Beviljat IR-milder: 2 026 000 NOK 
Total omslutning: 8 752 000 SEK/NOK 
Projektledare: Kristin Landsem +47 414 72 568 
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Projektnamn: Idrettsanleggs betydning for samfunnsutvikling  
Genom det gränsöverskridande samarbetet ska projektet stärka den 
samhällsvetenskapliga kunskapen kring idrottens roll i samhällsutvecklingen. 
Jämtlands läns landsting/Område FoU och Trøndelag Forskning og Utvikling ska 
presentera kunskap om hur regionens idrottsanläggningar ska användas för att 
på bästa sätt utveckla samhälle och näringsliv. 
Grunden i projektet är att undersöka på vilket sätt existerande 
idrottsanläggningar lägger grunden för värdeskapande möten som leder till 
lokal/regional identitet, sysselsättning och engagemang. Projektet ska utveckla 
ett kompetensutvecklingskoncept som är användbart för utveckling av samhälle 
och näringsliv.  
Projektägare svensk och norsk: Jämtlands läns landsting/Område UoU och 
Trøndelag Forskning og Utvikling  
Beviljat EU-stöd: 816 945 SEK 
Beviljat IR-milder: 800 000 NOK 
Total omslutning: 3 301 890 SEK/NOK 
Projektledare eller kontaktperson: Wilhelm Skoglund +46 705 603 260 
 Projekt Inre Skandinavien 
 
Projektnamn: Näringslivet som motor för inkludering 
Det är många invandrare från länder utanför Skandinavien som anstränger sig 
hårt för att komma in på arbetsmarknaden i Sverige och Norge. Många av dessa 
har hög utbildning och/eller hög realkompetens men trots det så får de inte 
någon anställning eller är överkvalificerade för de jobb de får.  
 
Anledningarna till detta är att det råder kunskapsbrist bland företag och 
organisationer i ämnet etnisk mångfald som en resurs samt att de högutbildade 
akademikerna saknar ett användbart nätverk som leder till anställning.  
Den demografiska kurvan visar att regionen kommer att behöva 
arbetskraftsreserven inom de närmaste åren. En stor utmaning är att ändra 
inställningen bland chefer och anställda ute i företagen. Osäkerhet inom området 
gör att företag väljer bort sökande och tänkbara kandidater som har en annan 
härkomst än de själva. 
 
Karlstads kommun och Hamarregionen har samma vision om tillväxt och om att 
skapa goda förutsättningar för näringslivet i regionen samt att stärka 
kompetenstillförseln och samtidigt utnyttja existerande resurser.  
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Karlstad kommun och Hamarregionen utveckling kommer tillsammans att jobba 
med att utveckla metoder och för att utnyttja den existerande 
arbetskraftsreserven.  
 
Projektet ska genomföra ett mentorskaps program som riktas både mot företag 
och arbetssökande, innehållande seminarier, workshops, nätverksbildning och 
mötesplatser även tvärs över gränsen. Projektet ska även göra en handbok 
riktad mot företagsledare som ska användas i samband med rekryteringar från 
dessa grupper. En studieresa ska göras till Storbritannien för att ta lärdom av 
detta lands erfarenheter inom området. Storbritannien är ett land som har kommit 
mycket längre när det gäller mångfaldsutveckling. En mångfaldsutmärkelse ska 
delas ut vilken har som syfte att uppmärksamma de företag eller organisationer 
som medvetet satsar på etnisk mångfald som resurs. 
  
Projektägare svensk och norsk: Karlstads kommun och Hamarregionen 
Utvikling 
Beviljat EU-stöd: 1 200 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 875 000 NOK 
Total omslutning: 4 150 000 SEK/NOK 
Projektledare: Mia Marklund +46 (0)54 295198, +46 (0)73 0500051 
 
Projektnamn: Gränslös fjällupplevelse i Fulufjället – Etapp II 
Runt Fulufjällets nationalpark i Sverige och Norge finns idag Fulufjällsringen 
ekonomisk förenings 76 medlemmar. Syftet är att gemensamt på bägge sidor 
riksgränsen samarbeta inom upplevelseturism. Bilvägen runt fjället är 170 km, 
fågelvägen över kalfjället ca 15 km. Genom föreningens medlemmar ska 
besökare ges kvalitetsupplevelser både på svensk och norsk sida. En 
tillväxtpotential finns inom småskalig besöksnäring. Företagen är småföretag 
som genom samarbete och samordning kan nyttja och utveckla en hållbar 
besöksnäring inom området.  
 
Nya affärs-och sysselsättningsmöjligheter skall genom projektet skapas genom 
att:  

• olika små lokala företag samverkar och samarbetar i nya produkter, 
genom certifiering  

• fler av paketerbjudanden skall vara av  ”Naturens Bästastandard” 
• servicetjänster och paketerade erbjudanden samordnas i ett 

”Fulufjällsprogram” 
• Fulufjällsupplevelsen exponeras via en ny webbportal  
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Genom olika utvecklingsprojekt förväntas det samlade projektet uppnå följande 
mål:  
1) Fulufjället ska som varumärke identifieras som en naturprodukt och 

vildmarksdestination.  
2) Hållbar turism med certifierade produkter och tjänster skall inom åtta år skapa 

sysselsättningsmässig  och ekonomisk stabilitet samt ökad välfärd för 
lokalbefolkningen och lokalsamhället. 

3) Antalet besökare inom området skall uppgå till 250.000 personer, varav minst 
50.000 övernattningar år 2011. 

  
Projektägare svensk och norsk: Fulufjällsringen ekonomisk förening och 
Destinasjon Trysil BA 
Beviljat EU-stöd: 800 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 380 000 NOK 
Total omslutning: 2 990 000 SEK/NOK 
Kontaktperson: Stig Eriksson +46 (0)253 100 49, +46 (0)70 791 85 79 
 Projekt Gränslöst samarbete 
 
Projektnamn: GränsEraser – generations og gränsoverskridande 
mediakulturer 
 
Projektet är ett resultat av ett småprojekt som identifierade, kartlade och 
analyserade behovet av en mötesplats inom mediebranschen. Resultatet, som 
visade att det finns en stor utvecklingspotential inom området, ligger till grund för 
detta projekt.  
Genom samverkan ska näringslivet inom audiovisuell produktion och teknik 
stärkas. Nedre Glommaregionen och Trollhätteregionen har stor kompetens inom 
området. Målet med projektet är att utveckla en gemensam gränsregional 
infrastruktur inom det audiovisuella området för en bättre utveckling av 
företag/entreprenörer. Detta ska ske genom: 

• Utveckling av ett regionalt centrum för audio-visuell produktion och teknik 
• Utveckling av utbildningar i samverkan med näringslivet 
• Skapa mötesplatser för aktörerna 
• Utveckla systematisk forskning inom det audio-visuella området. 

 
Projektägare svensk och norsk: Innovatum AB och Fredrikstad kommune 
Beviljat EU-stöd: 1 800 000 SEK 
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Beviljade IR-midler: 939 000 NOK  
Total omslutning: 5 950 500 
Projektledare eller kontaktperson: Lennart Walldén +46 705 432 288 
 
Projektnamn: Tillgängligt friluftsliv 
 – naturligt lönsamt för näringsliv och besökare 
Projektet ska skapa och testa en ny modell för tillgänglighetslösningar inom 
Fyrbodal/Østfold/Akershus. Genom en förstudie under förra programperioden 
kartlades lämpliga områden och behov av åtgärder. Fokus kommer att ligga på 
tillgänglighetslösningar för funktionshindrade, vilket också underlättar 
tillgängligheten till ett rörligt friluftsliv för äldre och barnfamiljer. Målet är bl.a. 34 
enhetligt tillgänglighetsdeklarerade frilufts- och rekreationsmiljöer och i anslutning 
till dessa 136 enhetligt tillgänglighetsdeklarerade näringsställen inom 
gränsregionen. Kopplingen mellan tillgänglighetsaspekten samt besöks- och 
turismnäringen ger en stor utvecklingspotential.  
 
Projektägare svensk och norsk: Uddevalla kommun, Østfold fylkeskommune 
Beviljat EU-stöd: 5 077 500 SEK 
Beviljade IR-midler: 2 089 000 NOK 
Total omslutning: 15 333 000 SEK/NOK 
Projektledare eller kontaktperson: Sven Andersson +46 (0)522 69 61 31 

Med vänliga hälsningar 

Annica Westerlund, Informationsansvarig 
Förvaltande myndighet, Interreg Sverige-Norge 
063- 14 61 43, 070- 289 00 16, annica.westerlund@lansstyrelsen.se 

P.S. Det här är en pressinformation med många siffror och namn. Observera att 
tryckfelsnisse kan slinka igenom. Så kolla gärna med den du kontaktar att 
faktaunderlaget verkar stämma. Men jag har försökt varit så noggrann som 
möjligt D.S. 
 


